Superávit Financeiros no Exercício Anterior, nas Unidades Orçamentárias 02.08.00 - 

Secretaria Municipal de Saúde, nos Projetos/Ações 10.302.0022.2.070 – CV nº 

270/PGE-2018 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, 

Elemento de Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo no valor de R$ 65.621,33 

(sessenta e cinco mil seiscentos e vinte e um reais e trinta e três centavos), Elemento 

de Despesa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente no valor de R$ 

95.000,00 (noventa e cinco mil reais), Programação 10.302.0022.2069 – CV 241/PGE-

2018 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, Elemento 

de Despesa 3.3.90.30 – Materiais de Consumo no valor de R$ 96.235,18 (noventa e 

seis mil duzentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos), Unidade Orçamentária 

02.03.00 Secretaria Municipal de Administração Finanças e Planejamento, no 

Projetos/Ação 04.122.0006.2.068 CV Nº 183/PGE-2018 AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, Elemento de Despesa 3.3.90.30 – 

Material de Consumo no valor de R$ 53.815,71 (cinqüenta e três mil oitocentos e 

quinze reais e setenta e um centavos), para recepcionarem os saldos financeiros 

existentes, na Conta Corrente nº. 20.508-7 e 20.676-8.  

§. 1º - Ficam alteradas as Leis: Lei 823 (Plano Plurianual 2018-2021) de 

30-11-17 e posteriores alterações, Lei 948 (LDO) de 04-11-19 e posteriores

[...]

Exercício Anterior nas Unidades Orçamentárias 02.08.00 - Secretaria Municipal de 

Saúde, no Projetos/Ação 10.302.0022.2.070 – CV nº 270/PGE-2018 AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, Elemento de Despesa 3.3.90.30 – 

Material de Consumo no valor de R$ 65.621,33 (sessenta e cinco mil seiscentos e 

vinte e um reais e trinta e três centavos), Elemento de Despesa 4.4.90.52 – 

Equipamentos e Material Permanente no valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil 

reais), Programação 10.302.0022.2069 – CV 241/PGE-2018 AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, Elemento de Despesa 3.3.90.30 – 

Materiais de Consumo no valor de R$ 96.235,18 (noventa e seis mil duzentos e trinta 

e cinco reais e dezoito centavos) Unidade Orçamentária 02.03.00 Secretaria Municipal 

de Administração Finanças e Planejamento, no Projeto/Ação 04.122.0006.2.068 CV 

nº 183/PGE-2018 Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica, Elemento 

de Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo no valor de R$ 53.815,71 (cinquenta e 

três mil oitocentos e quinze reais e setenta e um centavos), para recepcionarem os 

saldos financeiros existentes, na Conta Corrente nº. 20.508-7 e 20.676-8.  

§2º - Os recursos para cobertura da presente Lei são provenientes de 

saldo dos convênios firmados entre esta municipalidade e o Governo de Rondônia, 

Convênio nº 270/PGE-2018 no valor de R$ 160.621,33 (cento e sessenta mil, 

seiscentos e vinte e um reais e trinta e três centavos), Convênio nº 241/PGE-2018 NO 

valor de R$ 96.235,18 (noventa e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e dezoito 

centavos), Convênio nº 183/PGE-2018 no valor de R$ 53.815,71 (cinquenta e três mil 

oitocentos e quinze reais e setenta e um centavos) 

Mirante da Serra – RO, 24 de março de 2020. 

Mensagem nº 679 / 2020                      

Mirante da Serra – RO, 24 de março de 2020. 

Excelentíssimo Senhor Presidente 
Excelentíssimo Senhores Vereadores